[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.01.2017г.

	    № 02

О внесении изменений в постановление от 31.03.2014 № 76 «Об утверждении Положения о проведении муниципального конкурса грантовых программ в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» (в ред. от 27.04.2016 № 68)

В соответствии с Федеральном законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации   местного  самоуправления   в   Российской Федерации»,  Законом  Красноярского  края  от   08.12.2006 № 20-5445   «О государственной молодежной политике Красноярского края», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 31.03.2014 № 76 «Об утверждении Положения о проведении муниципального конкурса грантовых программ в рамках подпрограммы  «Вовлечение молодежи в социальную практику» (в ред. от 27.04.2016 № 68) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1   «Положение о проведении муниципального конкурса грантовых программ в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику»:
- слова по тексту «отдел спорта, туризма и молодежной политики Администрации города Шарыпово»  заменить словами «Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово»;
- в пункте 4.7.2 предложение «Размер собственного вклада должен составлять не менее 10% от запрашиваемой суммы гранта.» заменить предложением «Размер собственного вклада должен составлять не менее 1% от запрашиваемой суммы гранта.»;
- раздел 5 дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:
«5.4. «Культурная столица 2017».
В рамках номинации поддерживаются проекты направленные на:
1) формирование имиджа территории города Шарыпово, как промышленного и культурного центра с благоприятной средой обитания.»;
- раздел 6 изложить в новой редакции:
«6. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
В 2017 году:
6.1. Начало приёма заявок-01 февраля;
6.2. Окончание приёма заявок – 25 марта;
6.3. Объявление итогов конкурса- 8 апреля.»;
- пункт 9.2 изложить в новой редакции:
«В случае нарушения условий договора о предоставлении гранта в части нецелевого использования бюджетных средств, нарушения сроков  использования бюджетных средств, а  также в части несоблюдения условий по непредставлению документов, подтверждающих использование бюджетных средств гранта и использование собственных средств грантополучателей, грантополучатель обязан вернуть денежные средства в бюджет муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» до конца текущего финансового года в порядке, предусмотренном договором на предоставление гранта.»;
1.2. Приложение № 2 «Состав конкурсной комиссии по рассмотрению грантовых заявок и определение победителей муниципального конкурса грантовых программ в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы города Шарыпово  по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
  3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края».

Временно исполняющий  полномочия
Главы города  Шарыпово                                                                  А.С. Погожев

Приложение к постановлению
Администрации города Шарыпово
от 13.01.2017г. № 02

Состав Конкурсной комиссии
по рассмотрению грантовых заявок и определению победителей муниципального конкурса грантовых программ в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику»
	Погожев Алексей Сергеевич
	Временно исполняющий  полномочия
Главы города  Шарыпово

	Сергеева Светлана Сергеевна
	Главный специалист Отдела спорта и молодёжной политики Администрации города Шарыпово,
секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Асанова Анна Петровна
	Председатель Шарыповского городского Совета депутатов

	Рудь Юлия Владимировна
	Заместитель Главы города Шарыпово по социальным вопросам

	Ганцелевич Андрей Маркович
	Директор КГБУ КЦ МП «Лидер» (по согласованию)

	Шабаева Инга Владимировна
	Главный специалист по работе с общественными организациями (по согласованию)

	Жилейкин Александр Семёнович
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов

	Гришина Елена Анатольевна
	Руководитель финансового управления Администрации города Шарыпово

	Когданина Людмила Антоновна
	Начальник Отдела спорта и молодёжной политики Администрации города Шарыпово

	Шереметьева Мария Анатольевна
	Начальник Отдела культуры Администрации города Шарыпово

	Комиссаренко Александр Николаевич
	Почетный гражданин города Шарыпово и Шарыповского района

	Ворошилов Алексей Андреевич
	Председатель МО «ДОСААФ России» города Шарыпово Красноярского края

	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Владыко Людмила Александровна
	Ведущий специалист агентства молодёжной политики и  реализации программ общественного развития Красноярского края» (по согласованию)